
                                                                                         Příloha č. 2 
                                                                                         k cenovému rozhodnutí  č. 01/2005 
                                                                                                          
 

MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY 
ZA MEZINÁRODNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY 

POSKYTOVANÉ ČESKÝM TELECOMEM, a.s., 
V RÁMCI UNIVERZÁLNÍ SLUŽBY 

 
MEZINÁRODNÍ TELEFONNÍ SLUŽBY 
 
I. Automaticky uskutečněné mezinárodní hovory z telefonních účastnických 

stanic  
 
1. Zařazení zemí do skupin s uvedením cen za minutu spojení v Kč za minutu pro 

telefonní účastnické stanice 
 
 Základní cenový plán  

v Kč/min 
 

ZEMĚ 
Maximální cena 

 bez DPH 
Informativní cena

s DPH 19% 
Německo, Polsko, Rakousko, Slovensko 4,50 5,36 
Austrálie, Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Itálie, Izrael, 
Kanada, Kypr, Lucembursko, Maďarsko, Nizozemsko, Norsko, 
Portugalsko, Řecko, Slovinsko, Spojené státy americké, Španělsko, 
Švédsko, Švýcarsko, Vatikán, Velká Británie  

4,90 
 

5,83 
 

 
Argentina, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Estonsko, 
Hongkong, Chorvatsko, Japonsko, Korejská republika, 
Lichtenštejnsko, Litva, Monako, Nový Zéland, Rumunsko, San 
Marino, Singapur, Srbsko a Černá Hora  

9,60 
 

11,42 
 

 
Albánie, Alžírsko, Andorra, Arménie, Ázerbájdžán, Brazílie, Čína, 
Faerské ostrovy, Gruzie, Island, Jižní Afrika, Kazachstán, Lotyšsko, 
Makedonie, Malta, Maroko, Moldavsko, Rusko, Spojené arabské 
emiráty,  Tunisko, Turecko, Ukrajina 

11,80 
 

14,04 
 

Americká Samoa, Americké Panenské ostrovy, Aruba, Britské 
Panenské ostrovy, Egypt, Filipíny, Gibraltar, Chile, Libye, Malajsie, 
Malawi, Mexiko, Peru, Portoriko, Salvador, Sýrie,  Thajsko, Tchaj-
wan, Turkmenistán, Uzbekistán, Zimbabwe 

16,00 
 
 

19,04 
 

Angola, Angquilla, Antigua a Barbuda, Bahrajn, Barbados, Belize, 
Benin,  Bermudy, Brunej, Dominika, Dominikánská republika, 
Ekvádor, Francouzská Guyana, Grenada, Grónsko, Guadeloupe, 
Guatemala, Indie, Indonésie, Írán, Jamajka, Jordánsko, Kajmanské 
ostrovy, Katar, Keňa, Kongo, Konžská demokratická republika, 
Kuvajt, Kyrgyzstán, Libanon, Macao, Martinik, Mongolsko, 
Montserrat, Niger, Nigérie, Pákistán, Palestina, Paraguay, Pobřeží 
slonoviny, Réunion, Saint Pierre a Miquelon, Saudská Arábie, Svatá 
Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincenc a Grenadiny, 
Tádžikistán, Turks a Caicos, Uganda, Venezuela, Vietnam, Zambie 

24,00 
 

28,56 
 
 

ostatní země  54,00 64,26 
  

 
2.  Ceny za automaticky uskutečněné hovory z  telefonních účastnických stanic se stanoví 

podle 



- příslušné skupiny zemí podle I.1. a odpovídající ceny za minutu, 
- délky hovoru. 

 
3. Za automaticky uskutečněné hovory se cena hovoru stanoví podle změřené doby hovoru v 

sekundách zaznamenávané na příslušném telekomunikačním zařízení poskytovatele 
služby. Minimální délka zpoplatnění hovoru u základního cenového plánu je 60 sekund. 

 
4. Cena hovoru v mezinárodním blízkém příhraničním telefonním styku nesmí překročit cenu   

stejně dlouhého obyčejného hovoru do dané země. 
 
5. Ceny za mezinárodní hovory uskutečněné v rámci cenového plánu pro telefonní účastnické 

stanice bytové MINI (dále jen „cenový plán MINI“) jsou maximálně dvojnásobkem cen 
uvedených v části I.1. 

 
II. Automaticky uskutečněné mezinárodní hovory z veřejných 

telefonních automatů  
     
1. Zařazení zemí do skupin s uvedením periody tarifních impulsů v sekundách pro 

uskutečněné mezinárodní hovory z veřejných telefonních automatů  
 
 

ZEMĚ 
Minimální periody 
tarifních impulsů v 

sekundách 
Německo, Polsko, Rakousko, Slovensko   18 
Austrálie, Belgie, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Hongkong, Irsko, Itálie  a 
Vatikán, Izrael, Japonsko, Kanada, Korea, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, 
Maďarsko, Malta, Nizozemsko, Norsko, Nový Zéland, Portugalsko, Řecko, 
Singapur, Slovinsko, Spojené státy americké, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, 
Velká Británie 

 
15 

 
 

 
 

Albánie, Andorra, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Čína, Faerské 
ostrovy, Gibraltar, Chorvatsko, Island, Jižní Afrika, Kazachstán, 
Lichtenštejnsko, Makedonie, Moldavsko, Monako, Rumunsko, Rusko, San 
Marino, Srbsko a Černá Hora, Turecko, Ukrajina 

 
12 

ostatní země  5 
 

 
2. MAXIMÁLNÍ CENY 
 Kč/impuls 
 Maximální cena  

bez DPH 
Informativní cena 

s DPH 19 % 
2.1.Každý tarifní impuls uskutečněný z  
      veřejného telefonního automatu (VTA) 

3,36 4,00 

2.2. Ceny  za hovory uskutečněné z VTA se stanoví podle 
- ceny impulsu podle bodu II.2.1.,  
- příslušné skupiny zemí a počtu impulsů podle odpovídající periody podle II.1., 
- délky hovoru. 

 
3. Za hovory uskutečněné z VTA se cena hovoru stanoví podle počtu tarifních impulsů 
zaznamenávaných na příslušném telekomunikačním zařízení poskytovatele služby. Tarifní 
impulsy jsou započítávány od přihlášení volané telefonní účastnické stanice do zrušení 

 2



spojení volající telefonní účastnickou stanicí nebo do odměření závěru v případě, že 
mikrotelefon zavěsí jen volaná telefonní účastnická stanice. 
 
4. Minimální perioda tarifních impulsů pro jednotlivé skupiny zemí pro VTA v sekundách je 
uvedena v bodě II.1. Za každý uvedený započatý časový interval se započítává 1 (jeden) 
impuls. 
 
 
III. Poloautomatické mezinárodní hovory uskutečněné prostřednictvím 
operátora 
 
1. MAXIMÁLNÍ CENY 
 

 Kč  
 
 Maximální cena bez 

DPH 
Informativní cena 

s DPH 19 % 
1. Příplatky za hovory uskutečněné prostřednictvím 

operátora mezinárodní telefonní ústředny a za 
další druhy hovorů: 

 

 
 

 
 
 

 1.1. Příplatek za mezinárodní hovor přes 
operátora                        

 

 
50,00 

 
59,50 

 1.2. Příplatek za osobní hovor, za osobní hovor 
s vysláním doručovatele nebo za hovor na 
účet volaného 

 
120,00 

 
142,80 

  1.2.1. Slovenská republika (pouze osobní hovory) 
     

24,00 28,56 

 
 
2. Ceny za hovory uskutečněné prostřednictvím operátora mezinárodní telefonní ústředny se  
 stanoví podle 

- příslušné skupiny zemí a odpovídající ceny za minutu v bodě I.1  
- délky hovoru, 
- druhu hovoru. 

 
3. Ve styku se všemi zeměmi, se kterými je sjednán mezinárodní telefonní styk, jsou 

dovoleny tísňové hovory, služební hovory, obyčejné soukromé hovory mezi stanicemi a 
žádosti o informace. Obyčejné soukromé hovory mezi stanicemi jsou tarifovány 
jednorázovým příplatkem podle položky III.1.1. a dále cenou ve výši odpovídající ceně za 
automaticky uskutečněný telefonní hovor do příslušné země podle I.1.  

 
4. Za státní hovory se účtuje cena ve stejné výši jako za obyčejné soukromé hovory.  
 
5. Za osobní hovory a osobní hovory s vysláním doručovatele se k ceně stanovené podle 

položky III.3. účtuje dále příplatek podle položky III.1.2. 
 

 3



6. Za hovory na účet volaného se účtuje jednorázový příplatek podle položky III.1.2 a dále 
cena odpovídající ceně za automaticky uskutečněný mezinárodní telefonní hovor podle 
I.1.  

 
7. Aktualizované seznamy zemí s druhy hovorů a cenami uveřejňuje ČESKÝ TELECOM, 

a.s. v Telekomunikačním věstníku Českého telekomunikačního úřadu. 

 

URČENÉ PODMÍNKY      

OBECNÉ PODMÍNKY 

 
1. Telekomunikační služby se poskytují za podmínek uvedených v zákonu č. 151/2000 Sb., 

o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o telekomunikacích), ve vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 195/2000 Sb., 
kterou se stanoví druhy a charakteristika koncových bodů a rozhraní veřejné 
telekomunikační sítě a ve vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 196/2000 Sb., kterou 
se stanoví charakteristiky, parametry a ukazatele kvality telekomunikačních služeb 
poskytovaných v rámci univerzální služby ve znění vyhlášky č. 550/2004 Sb. 

 
2. Maximální ceny a určené podmínky platí pro telekomunikační služby zahrnuté do 

univerzální služby dle § 29 zákona o telekomunikacích, poskytovanou společností 
ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34  Praha 3, IČ 60 19 33 36 (dále 
jen „poskytovatel“). 

 
3. U všech telefonních účastnických stanic vyúčtování telekomunikačních služeb odpovídá 

opatření Českého telekomunikačního úřadu č. OÚ – 4/S/2000 ze dne 6. září 2000. 
 
4. Pro účely tohoto cenového rozhodnutí se rozumí: 

a) „telefonní účastnická stanice bytová“ – telefonní účastnická stanice pro fyzickou   
osobu pro osobní potřebu;  

b) „telefonní účastnická stanice podniková“ – telefonní účastnická stanice pro právnickou 
osobu a fyzickou osobu pro podnikatelské účely; 

c) „cenový plán (tarif)“ – jednoznačně definované ceny za jednotlivé dílčí služby včetně 
určených věcných podmínek (např. používání telefonní stanice, místní hovory, 
meziměstské hovory, mezinárodní hovory apod.). Cenové plány jsou stanoveny 
samostatně pro telefonní účastnické stanice bytové a samostatně pro telefonní 
účastnické stanice podnikové, kromě samostatně stanoveného cenového plánu MINI; 

d) „základní cenový plán“ - cenový plán, který neobsahuje volné minuty, hovorové 
kredity, nadstavbové cenové plány (nadstavbové tarify) a další zvýhodnění,  

e) „2MBL“ – digitální připojení o rychlosti 2048 kbit/s připojující digitální pobočkovou 
ústřednu na příslušnou digitální veřejnou telefonní ústřednu. 

 
5. Maximální ceny a určené podmínky uvedené v této příloze se nevztahují na 

telekomunikační služby poskytované: 
a) mezi pevnou telekomunikační sítí poskytovatele a vnitrostátními telekomunikačními 

mobilními sítěmi, 
b) mezi pevnou telekomunikační sítí poskytovatele a mobilními telekomunikačními sítěmi 

provozovanými mimo území České republiky. 
 

 4



6. Při prodeji telefonních karet do veřejných telefonních automatů platí pro všechny prodejce 
maximální cena uvedená poskytovatelem na telefonní kartě. Při sjednání výše ceny 
telefonní karty nesmí poskytovatel překročit maximální cenu uvedenou v položce II.2.1. 
zvýšenou o DPH vynásobenou počtem telefonních jednotek (impulsů) uvedených na 
telefonní kartě. 

 
7. Ustanovení odstavce 6 se nevztahuje na telefonní karty určené pouze pro reklamní účely 

(označené slovy "PUBLICITY"). 
 
8. Poskytovatel musí nabízet nejméně jeden základní cenový plán pro podnikové a nejméně 

jeden základní cenový plán pro bytové telefonní účastnické stanice (dále jen „základní 
cenový plán“). Toto ustanovení platí i pro 2MBL a přípojky ISDN. 

 
9. Maximální ceny a podmínky uvedené v této příloze pro automaticky uskutečněné 

mezinárodní hovory z telefonních účastnických stanic, 2MBL a přípojky ISDN jsou 
stanoveny pro základní cenový plán a platí i pro poloautomaticky uskutečněné 
mezinárodní hovory (prostřednictvím operátora). 

 
 
 
 
 

 5


	Příloha č. 2
	k cenovému rozhodnutí  č. 01/2005
	MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY
	V RÁMCI UNIVERZÁLNÍ SLUŽBY
	MEZINÁRODNÍ TELEFONNÍ SLUŽBY
	I. Automaticky uskutečněné mezinárodní hovory z telefonních 




